



Østerallé 19
8400 Ebeltoft
Tlf. 87 53 60 60
ebeltoftskole@syddjurs.dk
www.ebeltoftskole.dk

Høringsvar vedr. omstillings- og reduktionskatalog til budget 2024 fra MED og skolebestyrelsen ved Ebeltoft Skole

Fra Ebeltoft Skole har MED og skolebestyrelsen valgt at sende et fælles høringssvar. Vi mener, at de konsekvenser, en vedtagelse af de foreliggende besparelser vil have, bliver mærkbare for både elever, forældre og medarbejdere.

På Ebeltoft Skole har vi med interesse fulgt tilblivelsen af Syddjurs Kommunes Familie, børne- og læringspolitik og glæder os over, at den vedtagne politik er så ambitiøs og visionær på alle børns, unges og familiers vegne. Vi vil derfor udtrykke vores bekymring for, om politikken overhovedet kan føres ud i livet med oplægget til omstillings- og reduktionskatalog til budget 2024.

Det er meget beklageligt, hvis det er nødvendigt at reducere så meget, som der er lagt op til alene på Familie- børne- og læringsområdet. Vi er bekymrede for både kvaliteten i undervisnings- og fritidstilbuddet, men også for den usikkerhed, som besparelsen giver for vores medarbejdere.

Reduktionen af tildelingsmodellen (11-R-11 Skoleområdet – Reduktion i folkeskolernes tildelingsmodel) vil være et meget stort indgreb i skolernes drift og vil få vidtgående konsekvenser. Det vil for Ebeltoft Skoles vedkommende kunne betyde en betragtelig personalenedgang, hvilket vil have negative konsekvenser for både arbejdsmiljøet og for kvaliteten i arbejdet. Dog vil vi bakke op om, at der gerne må ske en prioritering i antallet af udleverede it-devices til eleverne. Her er vi enige i, at der med rette kunne foretages en besparelse, idet de yngste elever ikke behøver have én-til-én device, mens adgang til klassesæt kunne sikre den nødvendige undervisning.

Skolebestyrelsen har en stor bekymring, hvis juniorklubberne nedlægges (11-R-13 Skoleområdet – Ungdomsskolen). Uden dette tilbud til børn og unge fra 4.-6.klassetrin kan vi frygte, at børnenes fritid i for høj grad overlades til børnene selv, hvilket kan gå ud over de mest sårbare børn/unge. De vigtige fællesskaber for børnene uden for skoletiden understøttes lige nu rigtig godt af juniorklubben, og derfor er det meget bekymrende, hvis børnene skal overlades til sig selv. I Ebeltoft tales der om, at der mangler tilbud til de ældste elever efter skoletid, og hvis det samme kommer til at gøre sig gældende for mellemtrinselever, kan vi frygte at en alt for stor gruppe af børn og unge kommer til at hænge rundt på gaden og dermed også i skoletiden trække problemstillinger fra fritiden ind i skolen. Der er brug for kompetente voksne til at understøtte de unge også i deres fritid.

Hvis først juniortilbuddet er nedlagt, kan vi være bekymrede for, at det ikke kommer op at stå igen og dermed vil en lukning få langsigtede konsekvenser.

Den samme bekymring har vi omkring besparelsen af PPR (11-R-10 Skoleområdet – Reduktion af PPR). Besparelsen vil vanskeliggøre skolernes arbejde med at fastholde alle børns deltagelsesmuligheder i fællesskaberne. Dette vil ikke blot gå ud over de sårbare børn og unge, men hele almenområdet påvirkes, idet en del forebyggende arbejde på skolerne også understøttes af PPR.

Vi har forståelse for, hvis midler til efter- og videreuddannelse (11-R-8 Skoleområdet – Reduktion i central pulje til efter- og videreuddannelse) for ét år nedlægges. Det er blot vigtigt at fremhæve, at det kun skal være kortvarigt, idet adgang til kompetenceudvikling er helt afgørende for at de pædagogiske medarbejdere kan løfte opgaverne særligt med inklusion.

Derudover har vi bemærket, at der er en række andre reduktionsblokke, som indirekte kommer til at påvirke både driften og kvaliteten i arbejdet med børn og unge. Her tænker vi på både:

16-R-14 B Reduktion af Ungdommens Uddannelsesvejlednings serviceniveau. Det er i forvejen et område, der beskåret en del over de seneste år, og samtidig er der kommet mere praktik i skolen (rigtig fint) samtidig med en forventning om at vejlede flere unge til at tage en erhvervsfaglig uddannelse. Det er ikke en opgave, vi kan lægge over på lærerne eller forældrene.

10-R-2: Reduktion i administrationen, sekretariatet i Børn og læring. Vi oplever i dag at have en utrolig kompetent, effektiv og virksom forvaltning, som understøtter de decentrale enheder med høj faglighed. Hvis dette reduceres, kommer skolerne til at mangle den nødvendige understøttelse.

11-R-19: Sundhedsplejen fx samtale i 4. klasse. En vigtig forebyggende indsats, som vi frygter kan betyde manglende nødvendige indsatser i forhold til sårbare børn og familier.

14-R-2 til 14-R-5: Vi er bekymrede for om omlægningen af rengøringen vil medføre en forringelse i kvaliteten. Hvis teknisk-service-personalets tilstedeværelse på skolerne skal minimeres, kan vi være bekymrede for, hvorvidt kvaliteten i vedligeholdelsen af bygninger og udeområder kan opretholdes. Dog kan vi tilslutte os, at opgaven med at pakke mælk bortfalder fra de tekniske servicemedarbejdere. Ligeledes finder vi det også meningsfuldt at lade tekniske løsninger overtage låsefunktioner.

På vegne af skolebestyrelsen på Ebeltoft Skole
Mette Sørensen-Moeslund
formand for skolebestyrelsen

På vegne af MED-udvalget på Ebeltoft Skole
Lene Brejnegaard
Skoleleder